QUINTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO  2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2520

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 078

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

PORTARIA N° 246/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o servidor VALTERCIO ALVES DA SILVA, do cargo em comissão de Auxiliar Operacional – CC16, Cargo de Con-
fiança Nível 16, lotado na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 31 de agosto de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
  Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050701/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023

PROCESSO Nº 1103009/2023

Extrato do PRIMEIRO TERMO Aditivo ao Contrato nº 050701/2023, firmado em 05/07/2023, com a empresa F DE P SILVA COMERCIO E
SERVIÇOS, CNPJ Nº 09.015.261/0001-50; O presente Termo Aditivo objetiva Alterar o presente Contrato para modificação do valor contratual
em decorrência de acréscimo quantitativa de seu objeto, no limite permitido na Lei, assim como, melhorar adequação técnica aos seus objetivos,
reduzindo quantidades de itens que não serão utilizados, e acrescendo itens necessários as atividades desenvolvidas pelas Secretarias, sem que
haja alteração valor, para atender as necessidades do Município; Fundamento Legal: art. 65, inc. I, alínea “a”, § 1º da Lei no 8.666/1993, Pregão
Eletrônico nº 44/2022, Contrato nº 050701/2023; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 07.001 - Secretaria Municipal Serv. Urbanos,
Tranportes E Obras Publicas; Função: 04 Administração Sub Função: 122 Administração Geral Programa: 0004 Gestão, Manutenção E Serviço
Ao Município Projeto/Atividade: 2013 Manutenção Das Ações Da Sec.De Serviços Urbanos,Transporte E Obras Públicas Natureza De Despesa:
339039- Outros Serviços Terceiros- Pessoa JurídicaFonte De Recurso: 15000000 Recursos Não Vinculados De Impostos17040000- Transferência
Da União Referente A Royalties Do Petróleo E Gás Natural17050000- Transferência Dos Estados Referente A Royalties Do Petróleo E Gás Natural
Unidade Orçamentária: 11.001 - Secretaria Municipal De Agricultura E Desenv. Econômico Função: 04 AdministraçãoSub Função: 122
Administração Geral Programa: 0004 Gestão, Manutenção E Serviço Ao MunicípioProjeto/Atividade: 2100 Manutenção Das Ações Da Secretaria
Municipal De Agricultura E Desenvolvimento Econômico Natureza De Despesa: 339039- Outros Serviços Terceiros- Pessoa JurídicaFonte De
Recurso: 15000000 Recursos Não Vinculados De Impostos Unidade Orçamentária: 11.001 - Secretaria Municipal De Agricultura E Desenv.
Econômico Função: 20 – AgriculturaSub Função: 605 – Abastecimento Programa: 0020 - Fortalecimento Do Homem Do CampoProjeto/
Atividade:1062 Recuperação De Barreiros E Poços Artesianos Em Terras De Pequenos AgricultoresNatureza De Despesa: 339039- Outros Serviços
Terceiros- Pessoa Jurídica Fonte De Recurso: 15000000 Recursos Não Vinculados De Impostos-Identificação das despesas com manutenção e
desenvolvimento do ensino. Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, FAGNER DE PONTES SILVA.

Nova Cruz/RN, 09 de agosto de 2023.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================
AVISO DE LICITAÇÃO - Remarcação

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2023– Processo nº 502067/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 19 de setembro de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 23/2023,
cujo objeto é o Registro de Preços para a futura aquisição gradual de insumos, materiais, instrumentais e equipamentos de uso médico, hospitalar e
laboratorial, com a finalidade de atender a toda população usuária do Sistema Único de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com
o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br.
Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 30 de agosto de 2023.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
======================================================================================================

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2023– Processo nº 711006/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 20 de setembro de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 29/2023, cujo
objeto é o Registro de Preços para a futura aquisição gradual de materiais de construção diversos, visando atender as necessidades do Município de
Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 31 de agosto de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro